
 

 
ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

Презиме: Анѓеловски 
Име: Бранко 

Дата на раѓање: 14.06.1981 
Место на раѓање: Скопје, Македонија 

Државјанство: Македонија 
Место и земја на живеење: Велес, Македонија 

Контакти: Службена: Приватна: 
Адреси: Факултетот за ветеринарна 

медицина во Скопје, 
 Лазар Поп Трајков 5-7, 1000 
Скопје, Р. Македонија  

Костурска број 8 1400 
Велес, Македонија 

Телефон: + 389 2 3240 752 +38943613966 
Факс: + 389 2 3 755 114 619 - 

Мобилен: - +38978428152 
e-Mail: brankoa@ukim.edu.mk brankoaa@yahoo.com 

Сегашна позиција: Истражувач 
Степен на образование: ДВМ 

Научна област: Болести на непреживни животни (болести кај свињи) 
 
 
АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ 
 

2007 

Степен - Дипломиран Ветеринар:  
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, Р. Македонија  
Адреса на факултетот: Лазар Поп Трајков 5-7, 1000 Скопје, Р. Македонија  
Тел: ++389-2-3240700; Факс: ++389-2-3114619 
WEB: http://www.fvm.ukim.edu.mk 
 

2017 

Степен - Доктор на науки (д-р сц.) 
Докторска дисертација на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, под 
наслов „Застапеност и значење на синдромот на постпородилната 
дисгалакција кај фармски одгледуваните маторици во Република Македонија” 
Адреса на факултетот: Лазар Поп Трајков 5-7, 1000 Скопје, Р. Македонија  
Тел: ++389-2-3240700; Факс: ++389-2-3114619 
WEB: http://www.fvm.ukim.edu.mk 

 
 
ВРАБОТУВАЊЕ 
 

2008 - 2010 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна 
медицина во Скопје, Ветеринарен институт. Истражувач. Катедра за 
внатрешни болести на фармски животни (болести кај свињи). Лабораторија 
за серологија 

2010-2013 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна 
медицина во Скопје, Ветеринарен институт. Истражувач. Катедра за 
внатрешни болести на фармски животни (болести кај свињите). Национален 
координатор за изведување на симултаната туберкулинизација кај говедата 
во Р. Македонија. Заменик раководител на Приемно одделение на 
ветеринарниот институт. 

CURRICULUM VITAE – н. сор. д-р Бранко Анѓеловски 

http://www.fvm.ukim.edu.mk/
http://www.fvm.ukim.edu.mk/


2013-2015 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна 
медицина во Скопје, Ветеринарен институт. Соработник. Катедра за 
внатрешни болести на фармски животни (болести кај свињите). Национален 
координатор за изведување на симултаната туберкулинизација кај говедата 
во Р.Македонија. Заменик раководител во приемното одделение на 
ветеринарниот институт. Лабораториска дијагностика на беснило кај 
домашните и дивите животни и евалуација на вакцинацијата против беснило 
кај дивите животни. Изведување на практични вежби со студенти во 
свињарска фарма (клинички преглед, поставување на дијагноза и 
спроведување на терапија) 

2016- 
денес 

Универзитет “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна 
медицина во Скопје, Ветеринарен институт. Соработник на катедрата за 
внатрешни болести на фармски животни (болести кај свињите). Дијагностика 
на инфективните и неинфективните болести кај свињите. Национален 
координатор за изведување на симултаната туберкулинизација кај говедата 
во Р.Македонија. Заменик раководител во приемното одделение на 
ветеринарниот институт. Заменик раководител на лабораторијата за 
микробиологија. Заменик раководител на лабораторијата за беснило. 
Изведување на практични вежби со студенти во свињарска фарма (клинички 
преглед, поставување на дијагноза и спроведување на терапија). Клиничка, 
патоанатомска и лабораториска дијагноза на инфективните и 
неинфективните болести кај свињите. 

 
 
 
НАУЧНИ И СТРУЧНИ ПОСЕТИ 
 

2010 
Учество на научно-стручниот собир “Денови на ветеринарна медицина 2010 и 
работилница за Здравствена заштита на животните”, 28-30.10.2010, Охрид, 
Македонија 

2010 Учество на работилница ‘‘Implementatiton of animal welfare assessment protocols 
on farms‘’25-27 Октомври 2010 Охрид, Македонија 

2012 3ет Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2012”, 
Охрид, Р. Македонија, 02-04.09.2012 

2013 4ти Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2013”, 
Струга, Р. Македонија, 06-08.09.2013. 

2013 Заеднички ISAE Регионален Состанок 2013 - “Бихејвиорални знаци на стрес и 
болка кај животните”. Скопје, Р. Македонија, 8-10.10.2013. 

2014 

5ти Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2014” и 
работилница за дијагностички процедури кај домашни миленици, 
ехокардиографија кај мали животни, репродукција кај животните, 
благосостојба на животните и менаџмент на здравје на стадо. Охрид, Р. 
Македонија, 05-07.09.2014. 

2015 6ти Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2015”, 
Струга, Р. Македонија, 24-26.09.2015. 

2016 7ми  Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2016”, 
Струга, Р. Македонија, 22-24.09.2016.  

2016 8ма Работилница за беснило, 16.06.2016, Стразбург, Франција 
 
 
 
 
 
 
 
 



УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ 
 
2012-2013 Mолекуларна епидемиологија на туберкулозата кај говедата во Република 

Mакедонија. Универзитет „Св. Кирил и Методиј” во Скопје. 
2016-2020 Understanding and combating African Swine Fever in Europe (ASF-STOP), COST Action 

CA15116. 
2016-2020 Synergy for preventing damaging behaviour in group housed pigs and chickens. 

COST Action (GroupHouseNet). 
 
ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ ВО СПИСАНИЈА 
 

1 

Cvetkovikj A., Radeski M., Mrenoshki S., Kirandjiski T., Krstevski K., Dzhadzhovski 
I., Gjuroski I., Angjelovski B., Cvetkovikj I. and Cliquet F. (2012) Monitoring bait 
uptake through tetracycline presence and age structure of foxes in oral vaccination 
against rabies campaigns in R. Macedonia. Days of Veterinary Medicine, 
Proceedings, 02-04.09.2012, Ohrid, R. Macedonia. 

2 Angjelovski B, Dovenski T. Non-Foodborne Swine Zoonotic Diseases. Maced J 
Med Sci. 2013 Mar 15; 6(1):92-101 

3 
Angjelovski B., Cvetkovikj A., Mrenoshki S., Gjurovski I., Dejanoski T., Dovenski 
T., (2014), Sow productivity on commercial pig farms in the Republic of Macedonia, 
Mac Vet Rev 2014; 37(2):135-140 

4 
Dovenski Toni, Mickov Ljupčo, Anđelovski Branko, Gjurovski Ivica, Petkov 
Vladimir Common causes of sow’s subfertility in modern pig production.Scientific 
symposium “Reproduction of domestic animals”, Proceedings (in Serbian),09-
12.10.2014,Divcibare, Serbia. 

5 Gjurovski, I., Angelovski, B., Dovenski, T., Mitrov, D., Ristoski, T. (2015). 
diagnostic characteristics of circovirus infection in pigs. Mac Vet Rev 38(1): 73-78. 

6 
Angjelovski B., Cvetkovikj A., Mrenoshki S., Radeski M., Cvetkovikj I., Ratkova 
M., Dovenski T. (2016) Bacteria associated with clinical postpartum dysgalactia 
syndrome in farmed sows in the Republic of Macedonia. Turkish Journal of 
Veterinary and Animal Sciences. Dec 15;40(6):776-81 

7 
Cvetkovikj I., Mrenoshki S., Krstevski K., Djadjovski I., Angjelovski B., Popova Z., 
Janevski A., Dodovski A., Cvetkovikj A. (2017) Bovine tuberculosis in the Republic 
of Macedonia: postmortem, microbiological and molecular study in slaughtered 
reactor cattle. Mac Vet Rev 2017,40(1):43 

 
 
 
ТРУДОВИ ОБЈАВЕНИ НА КОНФЕРЕНЦИИ 
 

1 Cvetkovikј I., Mrenoshki S., Krstevski K., Djadjovski I., Angjelovski B., Gjurovski I., Mitrov 
D. and Cvetkovikj A. (2013) Serology testing of rabies vaccination efficacy in pet animals: 
First year experience in R. Macedonia. Rabies serology meeting 2013, Nancy, France. 

2 Angjelovski B., Mrenoshki S., Gjurovski I., Dejanoski T. and Dovenski T (2013). An 
analysis of sow’s (re)productive performances associated with management practicies in 
commercial swine farms in the Republic of Macedonia. Proceedings of the 4th International 
Scientific Meeting “Days of Veterinary Medicine 2013”, Struga, R. Macedonia. 

3 Cvetkovikj I., Mrenoshki S., Krstevski K., Djadjovski I., Angjelovski B and Cvetkovikj A. 
(2014) Serology testing of rabies vaccination efficacy in pet animals in R. Macedonia in the 
framework of non-commercial movement of pet animals in the EU. Macedonian Veterinary 
Review 37, Suppl. 1 (Proceedings of the 5th International Scientific Meeting - Days of 
Veterinary Medicine 2014). 

4 Angjelovski B., Cvetkovikj A., Mrenoshki S., Gjurovski I., Dejanoski T. and Dovenski T. 
(2014) Sow productivity on commercial pig farms in the Republic of Macedonia. Macedonian 
Veterinary Review 37, Suppl. 1 (Proceedings of the 5th International Scientific Meeting - 
Days of Veterinary Medicine 2014) 



5 Angjelovski B., Cvetkovikj A., Mrenoshki S., Radeski M., Cvetkovikj I., Ratkova M. and 
Dovenski T. (2015) Bacteria associated with postpartum dysgalactia syndrome in farmed 
sows in the Republic of Macedonia. Macedonian Veterinary Review 38, Suppl. 1 (6th 
International Scientific Meeting - Days of Veterinary Medicine 2015) 

6 Angjelovski B., Cvetkovikj A., Radeski M., Krstevski K., Cvetkovikj I., Atanasov B., 
Dovenski T and Stefanovska J. (2016) Seroprevalence of Toxoplasma Gondii infection 
in farmed sows in the Republic of Macedonia. Proceedings of the 7th International 
Scientific Meeting “Days of Veterinary Medicine 2016, Struga, R. Macedonia 

7 Cvetkovikj I., Mrenoshki S., Krstevski K., Djadjovski I., Angjelovski B., Popova Z., Janevski 
A., Dodovski A. and Cvetkovikj A. (2016) Isolation and molecular identification of 
Mycobacterium bovis and Mycobacterium caprae from slaughtered reactor cattle. 
Proceedings of the 7th International Scientific Meeting “Days of Veterinary Medicine 2016, 
Struga, R. Macedonia 

8 Cvetkovikj  A., Angjelovski B.,  Dijana Blazhekovikj Dimovska., Kostov V., Nastova R., 
Gjogjovska N., Stefanovska J. and Cvetkovikj I. (2016) Red mark syndrome in rainbow trout 
farmed in the Republic of Macedonia. Proceedings of the 7th International Scientific Meeting 
“Days of Veterinary Medicine 2016, Struga, R. Macedonia 

9 Angjelovski B., Cvetkovikj A. and Cvetkovikj I. (2016) Rabies activities in the Republic of 
Macedonia 2011-2016. Eight workshop for rabies, Strasbourg, France, 2016 

10 Cvetkovikj A., Angjelovski B., Kostov V., Nastova R. and Stefanovska J. (2017 ) 
Botriocephalosis in common carp juveniles: A case report. Seventh Symposium of Livestock 
Production 2017, Skopje, R. Macedonia 

11 Stefanovska J., Djadjovski I., Krstevski K., Rashikj Lj., Cvetkovikj I., Angjelovski 
B., Radeski M. and Cvetkovikj A. (2017) Parasitological findings of some parasitic 
zoonoses in 2016 in the Republic of Macedonia. Twelfth workshop of NRL for 
parasites, Online abstracts, Rome, Italy  

 
 
 
ОДРЖАНИ УСНИ ПРЕДАВАЊА 
 

1 
Анѓеловски Б. (2013) Анализа на репродуктивните и продуктивните перформанси на 
маториците поврзани со менаџерските практики во комерцијалните свињарски фарми 
во Република Македонија. 4ти Меѓународен Научен Собир “Денови на 
Ветеринарна Медицина 2013”, Струга, Р. Македонија, 06-08.09.2013 

2 Анѓеловски Б. (2016) Активности поврзани со беснилото во Република Македонија 
2011-2016. 8ма Работилница за беснило, 16.06.2016, Стразбург, Франција 

3 
Анѓеловски Б. (2015) Бактерии поврзани со постпородилната дисгалакција кај фармски 
одгледуваните маторици во република Македонија. 6ти Меѓународен Научен Собир 
“Денови на Ветеринарна Медицина 2015”, Струга, Р. Македонија, 24-
26.09.2015. 

4 

Анѓеловски Б. (2016).Реална закана на вирусот на епидемична дијареа  (PEDV) врз 
глобалната здравствена  состојба во свињарските фарми.  „Извештај за постигнатите 
резултати во однос на матичното книговодство и следење на состојбите во 
свињарството во 2016 год”. Факултет за земјоделски науки и храна во Скопје, 
Македонија (28.12.2016) 

5 
Анѓеловски Б. (2017). Дијабетес кај кучиња и мачки и респираторни заболувања кај 
свињите. „Eдукативно стручен собир”. Меѓународен славјански универзитет Г.Р. „ 
Державин”-, Институт за инжинерска економија – Центар за учење и трансфер на 
технологии, Свети Николе, Република Македонија (16.06.2017) 

6 
Анѓеловски Б. (2018). Состојбата со Афричката (ASF) и класичмата (CSF) чума кај 
свињите во Европа и Р. Македонија. „Состојбата во свињарството во Р. Македонија 
(Извештај за матично книговодство и следење на состојбите во свињарството 



во 2017 година)”. Факултет за земјоделски науки и храна во Скопје, Македонија 
(17.01.2018) 

 
 
СТУДИСКИ ПРЕСТОЈ  
 

1 Студиски престој како стипендист на CEEPUS-програмата за мобилност  во клиниката 
за свињи на Ветеринарно-Фармацевскиот универзитет во Брно(02.03.2015- 30.03.2015) 

2 Тренинг школа организирана од COST акцијата Grouphousenet CA15134, Белград, 
Србија  (07.11.2016-09.11.2016) 

 
 
 
 
 
 
ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ 
Член на македоската ветеринарна комора 

 
 


